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Sammanfattning
Regionstyrelsen ska enligt 6 kap 9§ i kommunallagen i årliga beslut för varje hel- och delägt 
kommunalt aktiebolag pröva om de verksamheter som bolagen har bedrivit under föregående 
kalenderår har varit förenliga med de fastställda kommunala ändamålen och utförts inom ramen för 
de kommunala befogenheterna. Om styrelsen finner att så inte är fallet, ska den lämna förslag till 
fullmäktige om nödvändiga åtgärder.

Prövningen avseende kalenderåret 2023 har inte resulterat i något förslag på åtgärd till fullmäktige. 
I några fall bör regionstyrelsen följa upp att det kommunala ändamålet och de kommunala 
befogenheterna skrivs in vid revidering av bolagsordningar. Regionstyrelsen behöver också följa 
upp att frågan om hantering av taxor inom Norrtåg AB och en fördjupad analys av följsamheten av 
de kommunala befogenheterna för Bussgods AB hanteras i samråd mellan bolaget och ägarna.

Förslag till beslut
Regionstyrelsen finner att den verksamhet som AB Transitio, AC-Net Externservice AB, AC-Net 
Internservice AB, ALMI Företagspartner Nord AB, Bussgods i Norr AB, Inera AB, Länstrafiken i 
Västerbotten AB, Norrbotniabanan AB, Norrlandsoperan AB, Norrtåg AB, Samtrafiken i Sverige 
AB, Science Park i Umeå AB, Skellefteå Museum AB, Skogs- och samemuseet i Lycksele AB, 
Umeå Biotech Incubator AB, Uminova Innovation AB, Västerbottens Museum AB och 
Västerbottensteatern AB har bedrivit under kalenderåret 2023 har varit förenlig med det fastställda 
kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna

Bedömda resultat och konsekvenser
Prövningen är ett lagkrav som kan anses uppfyllt. Inga ytterligare åtgärder krävs med anledning av 
förslaget

Resurser och finansiering
Beslutet kräver ingen finansiering

Jämställdhet

Beslutet bedöms inte påverka jämställdhet och jämlikhet. Huruvida bolagen har agerat på ett sätt 
som främjar eller motverkar de policys och mål som Region Västerbotten har inom jämställdhet och 
jämlikhet berörs inom ramen för den uppföljning och utvärdering av bolagens verksamhet som 
respektive ägarnämnd gör inom ramen för bolagsdialoger, delårsrapportering med mera. Denna 
uppföljning är avgränsad till det kommunala ändamålet och de kommunala befogenheterna. 

Beredningsansvariga
Förslaget är upprättat av strateg för ägarstyrning inom regionstyrelsen förvaltning

Slutsatserna från granskningen har diskuteras med regionala utvecklingsförvaltningen

Beslutsunderlag
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Vilka underlag bifogas?

Promemoria Förstärkt uppsikt verksamhetsåret 2023

Beslutet expedieras till
Regionfullmäktige

Regionala utvecklingsförvaltningen

Frida Hald, strateg för ägarstyrning RUF
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